
شعبده 
ازبک‌ها

هفته هفدهم لیگ بیســت‌وپنجم، ورزشــگاه 
دســتگردی تهران؛ جایی که قهرمان نیم‌فصل 
زیر آوار برف سنگین تهران دفن شد. پرسپولیس 
با پیروزی ۲ بر یک مقابل سپاهان، نه‌تنها رقیب 
دیرینه را رفت و برگشت کرد، بلکه صدر جدول 
را از چنگ محرم نویدکیا درآورد تا نشــان دهد 

نیم‌فصل دوم، دنیای متفاوتی است.
  بازی در حالی آغاز شــد که خبری از بارش 
نبود. ســپاهان محرم نویدکیا که نیم‌فصل اول 
را مقتدرانه به پایان رسانده بود، بازی را با همان 
اعتمادبه‌نفس همیشگی شــروع کرد. آنها در 
‌‌۴۵دقیقه ابتدایی، تیم برتر میدان بودند. مالکیت 
توپ در اختیار زردپوشان بود و طراحی حملات 
از عمق، بارهــا خط دفاعی سرخ‌پوشــان را به 

زحمت انداخت.
  در این نیمه، قهرمــان بی‌صدا، پیام نیازمند 
بود؛ ســنگربانی که مقابل تیم سابقش ایستاده 
بود و با هر شیرجه، بخشی از رؤیاهای محرم را 
به تأخیر می‌انداخت. او با یک واکنش تماشایی، 
پرســپولیس را در بازی نگه داشــت. سپاهان 
موقعیت‌های خوبی داشت‌ اما بی‌دقتی مهاجمان 
و تمرکز بالای نیازمند باعث شــد که نیمه اول 
بدون گل تمام شود. محرم نویدکیا در این نیمه 
ثابت کرد که چرا تیمش قهرمان نیم‌فصل شده‌ 
اما او نمی‌دانست که آسمان تهران، نقشه‌ای دیگر 

برای نیمه مربیان دارد.
  با شــروع نیمه دوم، گویی کارگردان تقدیر، 
صحنه را عوض کرد. بارش شــدید برف، چمن 
دستگردی را در عرض چند دقیقه سفیدپوش 
کــرد. اینجا بود که بــازی از حالــت تاکتیکی 
محض به نبرد اراده‌ها تغییر یافت. داور با آوردن 
توپ‌های نارنجی، دستور به ادامه مسابقه داد و 
همین‌جا بود که ستاره‌های پرسپولیس از پیله 

خود خارج شدند.
  اوستون اورونوف، جادوگر ازبک پرسپولیس، 
در این زمین لغزنده چنان گام برمی‌داشت که 
گویی روی آسفالت گرم می‌دود. در دقیقه۵۲، 
او با یک حرکت انفرادی و شــوتی مهارنشدنی، 
یخ بازی را شکست. پرسپولیس که در نیمه اول 
تحت فشار بود، حالا با هدایت اوسمار ویرا، نبض 
بازی را در دســت گرفته بود. اوسمار با تعویض 
طلایی‌اش در ابتدای نیمه دوم، ایگور سرگیف 
را به زمین فرستاد تا قدرت تهاجمی تیمش را 

دوچندان کند.
  در دقیقه‌۷۲، زوج ازبکستانی پرسپولیس کار 
را تمام کردند. اورونوف با یک پاس مینیاتوری، 
ســرگیف را در موقعیــت گلزنی قــرار داد تا 
حساب کار ۲ بر صفر شود. ســپاهان که بعد از 
قهرمانی نیم‌فصل، حالا در شــروع دور برگشت 
با افت مواجه شده، در شوک فرو رفت. قهرمان 
نیم‌فصل، در کمتــر از ۲۰ دقیقه مقابل جادوی 

ازبک‌ها زانو زد اما این پایان درام نبود.
  ایگور ســرگیف‌ که با گلزنی‌اش ورزشگاه را 
برای پرسپولیسی‌ها گرم کرده بود، در وقت‌های 
اضافه با دریافــت کارت قرمــز از زمین اخراج 
شد. پرسپولیس ‌۱۰نفره شــد اما این اتفاق هم 
کمک نکرد تا محرم از شکست فرار کند. در روز 
برد شیرین مقابل ســپاهان، همین کارت قرمز 
ســرگیف بدترین خبر برای اوسمار بود چراکه 
او حالا نمی‌تواند در اهواز از ستاره ازبکش مقابل 

فولاد استفاده کند.
  در لحظاتــی که پرســپولیس با ‌2گل پیش 
بود، ســپاهان مالکیت توپ را در اختیار داشت‌ 
اما در این لحظات، پرسپولیس در ضدحملات 
ویرانگر بود. اگر درخشش سیدحسین حسینی، 
دروازه‌بان سپاهان نبود، زردپوشان با شکستی 
ســنگین‌تر به اصفهان برمی‌گشتند. حسینی 
در ۳موقعیت تک‌به‌تک، مانع از گل‌های بعدی 
پرسپولیس شد تا امیدهای سپاهان تا لحظه آخر 
زنده بماند. در نهایت، در دقیقه ۱۰۳، ریکاردو 
آلوز روی یک ضربه پنالتی اختلاف را به حداقل 
رســاند‌ اما ســوت پایان داور، حکم به پیروزی 

سرخ‌پوشان داد.
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پرسپوليس در هواي برفي تهران و با درخشش پرسپوليس در هواي برفي تهران و با درخشش اورونوفاورونوف  
و و سرگيفسرگيف، سپاهان را برد و صدرنشين جديد ليگ برتر شد، سپاهان را برد و صدرنشين جديد ليگ برتر شد

در دنیای فوتبال، رکوردها تنها اعداد نیســتند؛ 
آنها شناسنامه‌ قدرت و ثبات یک تیم محسوب 
می‌شوند. سپاهان با کوله‌باری از افتخار و رکوردی 
خیره‌کننده به ورزشگاه دستگردی قدم گذاشت؛ 
۲۷ بازی متوالی شکست‌ناپذیری در دیدارهای 
خارج از خانــه. این عدد نه‌تنها یــک آمار، بلکه 
کابوســی برای هر میزبانی بود که قصد داشت 
زردپوشــان را در زمین خود متوقــف کند. این 
میراث از فصل گذشــته به لیگ بیست‌و‌پنجم 
رسیده بود و ســپاهان را به مخوف‌ترین مهمان 
فوتبال ایران تبدیل کــرده بود‌ اما تاریخ انقضای 
این رکورد رؤیایی، در یک روز برفی و در جریان 
هفته هفدهم لیگ بیســت‌و‌پنجم فرارســید. 
گل‌های اورونوف و ســرگیف، نه‌تنها ۳امتیاز را 
به‌حساب پرسپولیس واریز کرد‌ بلکه طلسمی را 
شکست‌ که بیش از یک سال بر لیگ ایران سایه 
انداخته بود. متوقف‌شدن رکورد ‌۲۷بازی بدون 
شکست در خارج از خانه، آن هم در روزی که صدر 
جدول از چنگ سپاهان خارج شد، ضربه روحی 
ســنگینی بر پیکره‌ تیم محرم بود. این سقوط 
آماری نشــان داد که حتی مستحکم‌ترین بناها 
نیز ‌برابر توفان سرخ و اراده‌ اوسمار، آسیب‌پذیر 
هستند. حالا ســپاهان باید از صفر شروع کند؛ 
درحالی‌که یکی از درخشان‌ترین صفحات تاریخ 

باشگاهش زیر برف‌های اکباتان دفن شد.
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